
1

ΘΕΜΑ: Έγκριση ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 8 περί οριστικής κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου "SARP 
FACILITY MANAGEMENT Α.E." (ΟΜΑΔΑ Α της υπό ανάθεση σύμβασης), στο πλαίσιο της 
Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την «Καθαριότητα 
εξωτερικών χώρων και συντήρηση πρασίνου και εξωτερικών χώρων των εγκαταστάσεων του 
Πανεπιστημίου Πατρών στις πόλεις Πάτρα (Ρίο και Κουκούλι), Μεσολόγγι, Αγρίνιο και Αμαλιάδα 
διάρκειας δύο ετών» με δικαίωμα προαίρεσης ενός έτους (Αρ. Διακ. 3/23), σε συμμόρφωση της υπ’ 
αριθ. 46Α/2024 ΓΝΩΜΗΣ (του άρθρου 73 παρ. 8 του ν. 4412/2016) της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του 
άρθρου 73 παρ. 9 του ν. 4412/2016.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Πατρών
(Αρ. Συνεδρίασης 185/26.6.2024)

Έχοντας υπόψη:
α) Την υπ’ αριθ. 64791/5.9.2023 Πράξη Συγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου Πανεπιστημίου 
Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
β) Την υπ’αριθ. 67871/18.9.2023 Πράξη 1ης Ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
γ) Την υπ’αριθ. 72812/3.10.2023 Πράξη 2ης Ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
δ) Την υπ’αριθ. 1665/10.1.2024 Πράξη 3ης Ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
ε) Το υπ’αριθ. πρωτ. 45029/25.6.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με το συνη
μμένο πρακτικό  της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης

Αποφασίζουμε
ομόφωνα α) την έγκριση του ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 8 περί οριστικής κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου 
"SARP FACILITY MANAGEMENT Α.E." (ΟΜΑΔΑ Α της υπό ανάθεση σύμβασης), στο πλαίσιο 
της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την «Καθαριότητα 
εξωτερικών χώρων και συντήρηση πρασίνου και εξωτερικών χώρων των εγκαταστάσεων του 
Πανεπιστημίου Πατρών στις πόλεις Πάτρα (Ρίο και Κουκούλι), Μεσολόγγι, Αγρίνιο και Αμαλιάδα 
διάρκειας δύο ετών» με δικαίωμα προαίρεσης ενός έτους (Αρ. Διακ. 3/23), σε συμμόρφωση της υπ’ 
αριθ. 46Α/2024 ΓΝΩΜΗΣ (του άρθρου 73 παρ. 8 του ν. 4412/2016) της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του 
άρθρου 73 παρ. 9 του ν. 4412/2016, το οποίο έχει ως ακολούθως:

                     …………………………………………………………………….…………………………
ΠΡΑΚΤΙΚΟ 8

περί οριστικής κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου "SARP FACILITY MANAGEMENT Α.E." (ΟΜΑΔΑ Α της υπό 
ανάθεση σύμβασης), στο πλαίσιο της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την 
«Καθαριότητα εξωτερικών χώρων και συντήρηση πρασίνου και εξωτερικών χώρων των εγκαταστάσεων του 
Πανεπιστημίου Πατρών στις πόλεις Πάτρα (Ρίο και Κουκούλι), Μεσολόγγι, Αγρίνιο και Αμαλιάδα διάρκειας δύο ετών» με 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail: prytaniko@upatras.gr   
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη 

mailto:prytaniko@upatras.gr
https://www.upatras.gr/sites/www.upatras.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


2

δικαίωμα προαίρεσης ενός έτους (Αρ. Διακ. 3/23), σε συμμόρφωση της υπ’ αριθ. 46Α/2024 ΓΝΩΜΗΣ (του άρθρου 73 παρ. 
8 του ν. 4412/2016) της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 73 παρ. 9 του ν. 4412/2016. "

Σχετ. & συνημ.: 
(α )Η από 14/06/2024 (αριθ. 46Α/2024) ΓΝΩΜΗ (του άρθρου 73 παρ. 8 του ν. 4412/2016) της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του 
άρθρου 73 παρ. 9 του ν. 4412/2016.
(β) Η από 31/05/2024 αποδοχή παράτασης ισχύος προσφοράς και εγγυητικής επιστολής συμμετοχής του οικονομικού φορέα 
"SARP FACILITY MANAGEMENT Α.E."
 (γ) Το από 23/04/2024 «Πρακτικό 7» της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης
 (δ) Το από 26/01/2024 «Πρακτικό 6» της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης
 (ε) Το από 08/01/2024 «Πρακτικό 5» της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης

Συνήλθε την 25η Ιουνίου 2024, ημέρα Τρίτη  και ώρα 09:00 π.μ., στην αίθουσα Συγκλήτου (Α΄ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος – 
Πανεπιστημιούπολη, Ρίο), η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. πρωτ. 36809/19-05-
2023 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Πατρών (ΑΔΑ:6ΙΑΕ469Β7Θ-ΨΔΜ), προκειμένου να εφαρμόσει την υπ΄ 
αριθ. 46Α/2024 (14-06-2024) ΓΝΩΜΗ (του άρθρου 73 παρ. 8 του ν. 4412/2016) της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 73 παρ. 9 του 
ν. 4412/2016, ως προς την «ΟΜΑΔΑ Α» του διαγωνισμού για την «Καθαριότητα εξωτερικών χώρων και συντήρηση πρασίνου και 
εξωτερικών χώρων των εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Πατρών στις πόλεις Πάτρα (Ρίο και Κουκούλι), Μεσολόγγι, Αγρίνιο και 
Αμαλιάδα διάρκειας δύο ετών» με δικαίωμα προαίρεσης ενός έτους (Αρ. Διακ. 3/23).

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, παρέστησαν τα ακόλουθα Τακτικά Μέλη: 
1. Κέκελος Γεώργιος, Τμήμα Τεκμηρίωσης & Αδειών (ΠΕ Μηχανικών, Αναπληρωτής Προϊστάμενος Τμήματος), Πρόεδρος
2. Τσιώτσης Ευάγγελος, Τμήμα Περιβάλλοντος Χώρου & Εξωτερικών Εγκαταστάσεων (ΠΕ Μηχανικών), Τακτικό Μέλος
3. Σάνης Ανδρέας, Τμήμα Μελετών (ΠΕ Μηχανικών), Τακτικό Μέλος

ΙΣΤΟΡΙΚΟ:
Σε συνέχεια του από 15-05-2024 μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Πανεπιστημίου Πατρών μετά των συνημμένων, που 
έλαβε αριθ. πρωτ. εισερχ. ΕΑΔΗΣΥ 5061/15-05-2023 και αφορούσε αίτημα της αναθέτουσας αρχής για τη διατύπωση σύμφωνης 
γνώμης της Επιτροπής της παρ. 9 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016, σχετικά με επικαλούμενα επανορθωτικά μέτρα του οικονομικού 
φορέα «SARP FACILITY MANAGEMENT Α.Ε.» προς απόδειξη της αξιοπιστίας του στο πλαίσιο του εν θέματι ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, η ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΕΠΑΝΟΡΘΩΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ (του άρθρου 73 παρ. 9 του ν. 
4412/2016) διατύπωσε την σχετική και συνημμένη σύμφωνη γνώμη της σχετικά με την επάρκεια των επανορθωτικών μέτρων του 
ανωτέρω οικονομικού φορέα. Από την σχετική εξέταση η Γνωμοδοτική Επιτροπή κατέληξε και αποφάσισε τα παρακάτω (σελ.28 
της Γνώμης):
«

Συμπέρασμα
Κατόπιν των ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση των Μελών της, η Επιτροπή διαπιστώνει ότι ο οικονομικός φορέας «SARP 
FACILITY MANAGEMENT Α.Ε.» έχει λάβει τα αναφερόμενα στην παρούσα επανορθωτικά μέτρα σε οργανωτικό και τεχνικό επίπεδο, 
καθώς και σε επίπεδο προσωπικού, που κρίνονται επαρκή και κατάλληλα προς αποφυγή παρόμοιων παραπτωμάτων στο μέλλον. 

Και αποφασίζει ομόφωνα
Την παροχή σύμφωνης γνώμης επί του υποβληθέντος σχεδίου απόφασης του Πανεπιστημίου Πατρών και περί της επάρκειας των 
ληφθέντων επανορθωτικών μέτρων του οικονομικού φορέα «SARP FACILITY MANAGEMENT Α.Ε.» προς απόδειξη της αξιοπιστίας 
του.
                                                                                                                                                               »
Η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης, λαμβάνοντας υπόψη:
1. Την σχετ. & συνημ. υπ΄ αριθ. 46Α/2024 (14-06-2024) ΓΝΩΜΗ (του άρθρου 73 παρ. 8 του ν. 4412/2016) της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 

του άρθρου 73 παρ. 9 του ν. 4412/2016, η οποία έκρινε επαρκή τα επανορθωτικά μέτρα που έλαβε ο παραπάνω οικονομικός φορέας 
και σε συμμόρφωση με αυτή,

2. Την παρ. 8 του άρθρου 73 του ν.4412/2016,
3.  Την από 31/05/2024 αποδοχή παράτασης ισχύος προσφοράς και εγγυητικής επιστολής συμμετοχής του οικονομικού φορέα "SARP 

FACILITY MANAGEMENT Α.E." (σχετ. (β)),
4. Το από 23/04/2024 «Πρακτικό 7» της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης.
5. Το από 26/01/2024 «Πρακτικό 6» της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης.



3

6. Το από 08/01/2024 «Πρακτικό 5» της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης, σύμφωνα με το οποίο είχε αναδειχθεί προσωρινός 
ανάδοχος ο οικονομικός φορέας "SARP FACILITY MANAGEMENT Α.E."

7. Την με αρ. Πρωτ. 2215/12-01-2024 Πρόσκληση υποβολής «Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου»  εντός 10 ημερών, η οποία 
κοινοποιήθηκε στον προσωρινό ανάδοχο στις 12/01/2024

8. Το ότι ο προσωρινός ανάδοχος κατέθεσε εμπρόθεσμα, μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, στις 
17/01/2024 τα «Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου» και

9. Το ότι ο «προσωρινός ανάδοχος» κατέθεσε  εμπρόθεσμα στο Κεντρικό Πρωτόκολλο του  Πανεπιστημίου Πατρών και σφραγισμένο 
φάκελο με «Δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου» σε έντυπη μορφή, ο οποίος έλαβε αρ. Πρωτ. 4810/19-01-2024 

10. Την υπ΄ αριθ.  3/23 Διακήρυξη,

διαπιστώνει: 
α) οριστικά την επάρκεια των επανορθωτικών μέτρων που έλαβε ο οικονομικός φορέας «SARP FACILITY MANAGEMENT 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ» προς απόδειξη της αξιοπιστίας του και
β) το ότι έχει καταθέσει ορθώς και πλήρως τα δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου σύμφωνα με τα απαιτούμενα στη Διακ. 3/23.

Κατόπιν των ανωτέρω,  η Επιτροπή

Ε ι σ η γ ε ί τ α ι
(α) την επάρκεια (οριστικά) των επανορθωτικών μέτρων που έλαβε ο οικονομικός φορέας «SARP FACILITY MANAGEMENT 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ» προς απόδειξη της αξιοπιστίας του

(β) την κατακύρωση των αποτελεσμάτων της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την 
«Καθαριότητα εξωτερικών χώρων και συντήρηση πρασίνου και εξωτερικών χώρων των εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Πατρών στις 
πόλεις Πάτρα (Ρίο και Κουκούλι), Μεσολόγγι, Αγρίνιο και Αμαλιάδα διάρκειας δύο ετών» με δικαίωμα προαίρεσης ενός έτους (Αρ. Διακ. 
3/23) για την «ΟΜΑΔΑ Α - Καθαριότητα εξωτερικών χώρων και συντήρηση πρασίνου και εξωτερικών χώρων των εγκαταστάσεων του 
Πανεπιστημίου Πατρών στις πόλεις Πάτρα (Ρίο και Κουκούλι) και Αμαλιάδα διάρκειας δυο ετών με δικαίωμα προαίρεσης ενός επιπλέον 
έτους», στον οικονομικό φορέα «SARP FACILITY MANAGEMENT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ» με τιμή 435.788,08 € με ΦΠΑ (351.442,00 € + ΦΠΑ 24% 84.346,08 €)

Στο σημείο αυτό και μη υπάρχοντος άλλου θέματος λύθηκε η συνεδρίαση της Επιτροπής.
                                                     

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης

          Ο Πρόεδρος                                   Τα Μέλη

     Κέκελος Γεώργιος                                                      Τσιώτσης Ευάγγελος                             Σάνης Ανδρέας

……………………………………………………………………………………………………..
 β) την επάρκεια (οριστικά) των επανορθωτικών μέτρων που έλαβε ο οικονομικός φορέας «SARP 
FACILITY MANAGEMENT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ» προς απόδειξη της αξιοπιστίας του

 γ) την κατακύρωση των αποτελεσμάτων της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης 
Άνω των Ορίων για την «Καθαριότητα εξωτερικών χώρων και συντήρηση πρασίνου και εξωτερικών 
χώρων των εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Πατρών στις πόλεις Πάτρα (Ρίο και Κουκούλι), 
Μεσολόγγι, Αγρίνιο και Αμαλιάδα διάρκειας δύο ετών» με δικαίωμα προαίρεσης ενός έτους (Αρ. 
Διακ. 3/23) για την «ΟΜΑΔΑ Α - Καθαριότητα εξωτερικών χώρων και συντήρηση πρασίνου και 



4

εξωτερικών χώρων των εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Πατρών στις πόλεις Πάτρα (Ρίο και 
Κουκούλι) και Αμαλιάδα διάρκειας δυο ετών με δικαίωμα προαίρεσης ενός επιπλέον έτους», στον 
οικονομικό φορέα «SARP FACILITY MANAGEMENT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ» με τιμή 435.788,08 € με ΦΠΑ (351.442,00 € 
+ ΦΠΑ 24% 84.346,08 €)

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.

                                                                                                                Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                     ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Αποδέκτης:
-Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κοινοποίηση:
-  Γραμματεία  Πρυτανείας 
-  Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Βασίλειο Βασιλειάδη, Αντιπρύτανη Οικονομικών, Μελετών, Έργων 
    και Τεχνολογιών Πληροφορικής
-  Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας
- Τμήμα Προμηθειών, Περιουσίας και Κληροδοτημάτων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 26/06/2024
Αριθμ. Πρωτ.: 45445
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-06-26T14:02:11+0300


	



